
Uitslag stemmingen Algemene Vergadering van Koninklijke Vopak N.V. gehouden op 26 april 2023. 
 
Op de Registratiedatum 15 maart 2023 was er een geplaatst en gestort kapitaal van EUR 62.707.999,50 (exclusief 324.587 ingekochte gewone aandelen) met 
een totaal van 125.415.999 aandelen van EUR 0,50 (“A”) en 125.415.999 stemmen. 
 
Bij aanvang van de vergadering waren vertegenwoordigd 991 aandeelhouders/gemachtigden, vertegenwoordigende 98.762.218 aandelen, oftewel 78,75% van 
het geplaatst kapitaal. 
 

Nr Agenda Aantal aandelen 
waarop geldig is 
gestemd (C+D) 

(“B”) 

Aantal aandelen 
geldig op gestemd 
als een percentage 
van het geplaatst 

kapitaal (B/A)¹ 

Aantal stemmen 
voor 
(“C”) 

Aantal 
stemmen 

tegen 
(“D”) 

Aantal 
onthoudingen 

Besluit genomen 
met een 

meerderheid van 
(C/B)¹ 

3 Implementatie 
remuneratiebeleid 2022 
(advies stem) 

 
98.592.001 

 
78,61% 

 

 
98.063.586 

 
528.415 

 
170.209 

 
99,46% 

 
4 Vaststelling jaarrekening 

boekjaar 2022 
 

 
97.394.988 

 
77,66% 

 

 
97.394.063 

 
925 

 
1.367.230 

 
99,99% 

5.b Voorstel dividenduitkering 
over boekjaar 2022 
 

 
98.757.696 

 
78,74% 

 

 
97.647.652 

 
1.110.044 

 
4.522 

 
98,88% 

6 Decharge leden Raad van 
Bestuur over boekjaar 
2022 

 
97.332.416 

 
77,61% 

 

 
97.312.707 

 
19.709 

 
1.429.802 

 
99,98% 

7 Decharge leden Raad van 
Commissarissen 
over boekjaar 2022 

 
97.332.402 

 
77,61% 

 
97.312.693 

 

 
19.709 

 
1.429.816 

 
99,98% 

8 Herbenoeming van 
N. Giadrossi als lid van de 
Raad van Commissarissen 
 

 
98.754.843 

 
78,74% 

 
97.335.470 

 
1.419.373 

 
7.375 

 
98,56% 



9 Aanpassing 
Remuneratiebeleid Raad 
van Commissarissen 

 
98.752.839 

 
78,74% 

 
95.904.694 

 
2.848.145 

 
9.379 

 
97,12% 

10 Aanpassing 
Remuneratiebeleid Raad 
van Bestuur 

 
98.752.959 

 
78,74% 

 
98.057.546 

 
695.413 

 
9.259 

 
99,30% 

11 Voorstel machtiging Raad 
van bestuur voor 
verwerving gewone 
aandelen 

 
95.925.103 

 
76,49% 

 
95.923.360 

 
1.743 

 
2.837.115 

 
99,99% 

12 Benoeming 
Deloitte Accountants BV 
als externe accountant 
voor het boekjaar 2024 

 
98.755.886 

 
78,74% 

 
98.737.673 

 
18.213 

 
6.332 

 
99,98% 

 
_______________________ 
¹ Afgerond op 2 decimalen 


